РОССИЙСКАЯ

ФЕДЕРАЦИЯРРОСС

ИЙСКАЯО
ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЧЕНСКАЯ

РЕСПУБЛИКА

ГРОЗНЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
«25»  декабря  2019 года             г. Грозный                                              № 53

 Об официальном сайте Грозненской городской Думы

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 9 февраля 2009 года

№ 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности

государственных органов и органов местного самоуправления», Законом

Чеченской Республики от 24 мая 2010 года № 11-рз «О местном

самоуправлении в Чеченской Республике», руководствуясь Уставом города

Грозного, в целях обеспечения доступа к информации о деятельности

Грозненской городской Думы, Грозненская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение «Об официальном сайте Грозненской

городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» согласно приложению 1.

2. Утвердить Перечень информации о деятельности Грозненской

городской Думы, размещаемой на официальном сайте Грозненской

городской Думы, согласно приложению 2.

3. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов города

Грозного от 29 ноября 2010 года № 89 «Об официальном сайте Совета

депутатов города Грозного».

4. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица

news» и обнародованию в средствах массовой информации.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Грозного                                                                     З.Х. Хизриев

Приложение № 1к Решению

2

Грозненской городской Думы

от «25»  декабря 2019 г. № 53

Положение

«Об официальном сайте Грозненской городской Думы

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»»

1.  Положение «Об официальном сайте Грозненской городской Думы в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее -

Положение) определяет порядок предоставления, размещения и

информационного обеспечения функционирования сайта.

2.  Официальном сайт Грозненской городской Думы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сайт) является

официальным источником информации о деятельности Грозненской

городской Думы. Информационные ресурсы, размещаемые на сайте,

являются открытыми и общедоступными.

3.  Официальный электронный адрес сайта: www.grozgorduma.ru.

4.  Сайт предназначен для доступа граждан (физических лиц),

организаций (юридических лиц), общественных объединений,

государственных органов, органов местного самоуправления к информации о

деятельности Грозненской городской Думы с использованием

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.   На сайте предусматривается наличие альтернативной текстовой

версии сайта (далее - версия для инвалидов по зрению), переход к которой

осуществляется с главной страницы сайта.

6.  На сайте размещается информация о деятельности Грозненской

городской Думы с учетом требований действующего законодательства

Российской Федерации, Чеченской Республики и иных муниципальных

правовых актов города Грозного.

7.  Перечень информации, размещаемой на сайте Грозненской

городской Думы утверждается Решением Грозненской городской Думой.

8.  Ответственные лица за обеспечение работы сайта, размещение

информации на сайте утверждаются Главой города Грозного.

9. Финансирование расходов, связанных с функционированием,

модернизацией, техническим и информационным обеспечением, а также

поддержкой сайта, осуществляется за счет средств бюджета города Грозного.

http://www.grozgorduma.ru/

3

Приложение № 2 к Решению

Грозненской городской Думы

от «25»  декабря 2019 г. № 53

Перечень Информации о деятельности Грозненской городской думы,

размещаемой на официальном сайте

Грозненской городской Думы

№

п/п

Категория информации Сроки и периодичность

размещения

1 2 3

1. Общая информация о Грозненской городской Думе

1.1. Устав города Грозного

поддерживается в

актуальном состоянии

1.2. Регламент Грозненской городской

Думы

поддерживается в

актуальном состоянии

1.3. Сведения о Главе города Грозного –

исполняющим полномочия

Председателя Грозненской городской

Думы и его заместителях.

поддерживается в

актуальном состоянии

1.4. Сведения о депутатах Грозненской

городской Думы, о Комитетах

Грозненской городской Думы (о

председателе, его заместителях и состав

Комитетов)

поддерживается в

актуальном состоянии

1.5. Структура Грозненской городской

Думы, почтовый адрес, адрес

электронной почты и номер телефона

приемной Главы города Грозного.

поддерживается в

актуальном состоянии

1.6. Сведения об аппарате Грозненской

городской Думы (структура аппарата,

информация о руководителе и его

заместителе, об отделах аппарата,

Положения «Об аппарате Грозненской

городской Думы»)

поддерживается в

актуальном состоянии

2. Информация о деятельности Главы города Грозного и

Грозненской городской Думы

4

2.1. Решения Грозненской городской Думы,

включая сведения о внесении в них

изменений, признании их утратившими

силу, признании их судом

недействующими, а также сведения о

государственной регистрации решений

Грозненской городской Думы, в

случаях, установленных

законодательством Российской

Федерации

не позднее пяти рабочих

дней со дня принятия

Решений Грозненской

городской Думы

2.2. Тексты проектов законов Чеченской

Республики, внесенных Грозненской

городской Думой в порядке

законотворческой инициативы в

Парламент Чеченской Республики, а

также тексты проектов решений

Грозненской городской Думы,

внесенных в Грозненскую городскую

Думу

не позднее трех рабочих

дней со дня направления

соответствующих

проектов

2.3.

Постановления Главы города Грозного

В течении трех рабочих

дней со дня подписания

Постановлений Главы

города Грозного

Информация об участии Грозненской

городской Думы в целевых и иных

программах, международном

сотрудничестве, в том числе сведения

об официальных визитах и рабочих

поездках Главы города Грозного и

официальных делегаций Грозненской

городской Думы

не позднее трех рабочих

дней со дня проведения

мероприятия либо

завершения официального

визита или рабочей

поездки руководителей и

официальных делегаций

Грозненской городской

Думы

2.4. Тексты официальных выступлений и

заявлений Главы города Грозного

не позднее трех рабочих

дней со дня официального

выступления или

заявления

3. Статистическая информация о деятельности Грозненской городской

Думы

3.1. Отчет о деятельности Грозненской

городской Думы

ежегодно

3.2. Декларация о доходах, расходах и об

обязательствах имущественного

характера Главы города Грозного, его

заместителей и руководящих

должностей аппарата Грозненской

ежегодно

5

городской Думы

4. Информация о кадровом обеспечении Грозненской городской Думы
4.1.

Сведения о вакантных должностях

муниципальной службы, имеющихся в

аппарате Грозненской городской Думы

не позднее, чем за

двадцать дней до дня

проведения конкурса на

замещение вакантной

должности

муниципальной службы в

аппарате Грозненской

городской Думы, а в

случаях, когда проведение

конкурса на замещение

вакантной должности

муниципальной службы

не требуется, не позднее

пяти рабочих дней со дня

появления вакантной

должности

4.2.

Квалификационные требования к

кандидатам на замещение вакантных

должностей муниципальной службы в

аппарате Грозненской городской Думы

не позднее пяти рабочих

дней со дня вступления в

силу правовых актов

Российской Федерации,

Чеченской Республики

или муниципальных

правовых актов города

Грозного,

устанавливающих такой

порядок либо

изменяющих его

4.3.

Условия и результаты конкурсов на

замещение вакантных должностей

муниципальной службы в аппарате

Грозненской городской Думы

не позднее, чем за

двадцать дней до дня

проведения конкурса, а

результаты конкурса в

семидневный срок со дня

его завершения

4.4. Номера телефонов, по которым можно

получить информацию по вопросу

замещения вакантных должностей в

аппарате Грозненской городской Думы

поддерживается в

актуальном состоянии

5. Информация о работе Грозненской городской Думы с обращениями

граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц),

общественных объединений, государственных органов, органов местного

самоуправления

6

5.1. Порядок и время приема лиц,

указанных в пункте 5 настоящего

перечня Главой города Грозного и его

заместителями

поддерживается в

актуальном состоянии

5.2. Порядок, время и место приема лиц,

указанных в пункте 5 настоящего

перечня депутатами Грозненской

городской Думы

поддерживается в

актуальном состоянии

5.3. Обзоры обращений лиц, указанных в

пункте 5 настоящего перечня, а также

обобщенная информация о результатах

рассмотрения этих обращений и

принятых мерах

ежеквартально

6. Информация о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд Грозненской городской Думы
6.1. Информация о закупках товаров, работ,

услуг для обеспечения муниципальных

нужд Грозненской городской Думы в

соответствии с Федеральным законом

от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных

нужд»

ссылка на сайт

zakupki.gov.ru

поддерживается в

актуальном состоянии